
AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/47

Pozměňovací návrh 47
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že změny Smluv 
jsou nezbytné a nejsou samoúčelné, ale 
jsou v zájmu všech občanů Unie, neboť 
jejich cílem je přetvořit Unii tak, aby se 
zvýšila její akceschopnost, demokratická 
legitimita a odpovědnost;

B. vzhledem k tomu, že změny Smluv 
jsou nezbytné a nejsou samoúčelné, ale 
jsou v zájmu všech občanů EU, neboť 
jejich cílem je přetvořit Unii tak, aby se 
posílila svrchovanost členských států, 
zvýšila její efektivita, flexibilita i 
demokratická legitimita a odpovědnost; 
vzhledem k tomu, že revizi Smluv nelze 
provést útokem na zbývající svrchovanost 
členských států; vzhledem k tomu, že 
ukončení zásady jednomyslnosti 
představuje vážné riziko pro přežití Unie; 
vzhledem k tomu, že Unie s více než 27 
členy nemůže fungovat bez toho, že by 
členským státům poskytla dodatečnou 
flexibilitu, zejména tím, že nabídne 
obecnější možnosti nezapojovat se;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/48

Pozměňovací návrh 48
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že 
institucionální rámec Unie, a zejména její 
rozhodovací proces, především v Radě, pro 
Unii s 27 členskými státy stěží postačuje; 
vzhledem k tomu, že vyhlídka na budoucí 
rozšíření činí reformu Smluv 
nevyhnutelnou;

D. vzhledem k tomu, že rozhodovací 
proces, především v Radě, je i nadále 
účinný pro ochranu svrchovanosti 
a zájmů 27 členských států; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka na budoucí rozšíření 
činí reformu Smluv pravděpodobnější; 
vzhledem k tomu, že tato revize musí vést 
k tomu, že Unie bude flexibilnější s 
ohledem na zvláštnosti jednotlivých států 
a bude více respektovat posílenou zásadu 
subsidiarity;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/49

Pozměňovací návrh 49
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že je důležité 
reformovat rozhodování v Unii tak, aby 
přesněji odráželo dvoukomorový systém, a 
to dalším posílením pravomocí 
Evropského parlamentu a změnou 
mechanismu hlasování v Radě;

3. zdůrazňuje, že je důležité 
reformovat proces rozhodování v Unii tak, 
aby lépe odrážel demokratický systém 
založený na členských státech jako 
jediných legitimních nositelích důvěry 
svých občanů; zdůrazňuje, že jakákoli 
reforma rozhodovacího procesu v Unii 
musí respektovat svrchovanost, svobodu a 
základní zájmy členských států; domnívá 
se proto, že ukončení zásady 
jednomyslnosti v Radě by bylo závažnou 
chybou, federalistickou bezohlednou 
změnou a zradou původního ducha Unie;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/50

Pozměňovací návrh 50
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. požaduje posílení akceschopnosti 
Unie výrazným zvýšením počtu oblastí, v 
nichž se o opatřeních rozhoduje 
hlasováním kvalifikovanou většinou a 
řádným legislativním postupem;

4. důrazně odmítá posílení 
akceschopnosti Unie výrazným zvýšením 
počtu oblastí, v nichž se o opatřeních 
rozhoduje hlasováním kvalifikovanou 
většinou a řádným legislativním postupem; 
je toho názoru, že tyto návrhy neodrážejí 
priority občanů a jsou součástí 
federalistické politické agendy, která 
neodpovídá organizaci ani identitě Unie;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/51

Pozměňovací návrh 51
Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. připomíná, že 13 členských států – 
Bulharsko, Česká republika, Dánsko, 
Estonsko, Finsko, Litva, Lotyšsko, Malta, 
Polsko, Rumunsko, Slovinsko a Švédsko – 
vydalo dne 9. května 2022 pracovní 
dokument, v němž uvádějí, že 
„nepodporují neuvážené a předčasné 
pokusy o zahájení procesu směřujícího ke 
změně Smlouvy“ a naléhavě vyzývají Unii, 
aby „nespěchala s institucionálními 
reformami“; domnívá se, že tento 
pracovní dokument narušuje pokusy o 
změnu Smluv za účelem provedení 
doporučení Konference o budoucnosti 
Evropy a je zbaven jakékoli demokratické 
legitimity; dále se domnívá, že návrat 
pravomocí do členských států v případech, 
kde to vyžaduje nebo umožňuje situace, by 
mohl vést k účinnějšímu rozhodování, 
které je vhodnější pro zohlednění názorů 
občanů;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/52

Pozměňovací návrh 52
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. konstatuje, že Konference o 
budoucnosti Evropy byla neúspěšná a 
zkritizovalo ji nejméně 13 členských států, 
které se nechtěly zabývat reformou 
Smlouvy; odmítá jakékoli vytváření 
občanských komisí, které nelze v žádném 
případě považovat za reprezentativní 
zastoupení občanů členských států; 
zdůrazňuje, že uvedená myšlenka 
představuje závažný problém, pokud jde 
o výběr občanů a jejich skutečnou 
reprezentativnost, organizaci těchto 
shromáždění v členských státech, náklady 
spojené s příspěvky občanů a platbami pro 
ně a skutečnou a trvalou účast těchto 
občanů v průběhu celého procesu;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/53

Pozměňovací návrh 53
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. navrhuje dále rozvíjet sdílené 
pravomoci Unie v oblasti energetiky, 
zahraničních věcí, vnější bezpečnosti a 
obrany, politiky v oblasti vnějších hranic v 
prostoru svobody, bezpečnosti a práva a 
přeshraniční infrastruktury;

14. zdůrazňuje rizika spojená s dalším 
rozvojem sdílených pravomocí Unie v 
oblasti zahraničních věcí, vnější 
bezpečnosti a obrany; připomíná význam 
zachování jednomyslnosti v Radě v těchto 
oblastech; trvá na tom, aby v bylo Radě i 
nadále uplatňováno jednomyslné 
hlasování o těchto otázkách, a zdůrazňuje, 
že přechod k hlasování kvalifikovanou 
většinou v otázkách zahraniční politiky 
povede k nejistotě, která ještě více oslabí 
svrchovanost členských států; připomíná, 
že schopnost navazovat vztahy s jinými 
státy a analogicky schopnost určovat 
zahraniční politiku je jedním ze 
základních prvků státnosti a 
svrchovanosti;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/54

Pozměňovací návrh 54
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. navrhuje posílit a reformovat 
postup podle článku 7 SEU, pokud jde o 
ochranu právního státu, a to tím, že dojde k 
ukončení jednomyslnosti, zavedou se 
jasné lhůty a Soudní dvůr se stane 
rozhodcem pro případy porušení;

17. domnívá se, že postup stanovený v 
článku 7 SEU, pokud jde o ochranu 
právního státu, je zcela vhodný pro 
současný stav Unie; konstatuje, že 
jakýkoli skutečný a prokázaný problém 
právního státu v zemi Unie by logicky vedl 
k účinnému postupu stanovenému 
Smlouvami; domnívá se proto, že 
současné otázky týkající se uplatňování 
článku 7 jsou především otázkou 
politických a ideologických neshod, 
jejichž cílem je postihovat politiky 
některých členských států;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/55

Pozměňovací návrh 55
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. opakuje svou výzvu, aby rozhodnutí 
o sankcích, dílčích krocích v procesu 
rozšíření a dalších zahraničněpolitických 
rozhodnutích byla přijímána hlasováním 
kvalifikovanou většinou; zdůrazňuje, že 
návrhy stanoví výjimku z této zásady, 
pokud se jedná o rozhodnutí povolující 
vojenské mise nebo operace na základě 
výkonného mandátu;

20. důrazně odmítá nápad, aby 
rozhodnutí o sankcích, dílčích krocích 
v procesu rozšíření a dalších 
zahraničněpolitických rozhodnutích byla 
přijímána hlasováním kvalifikovanou 
většinou; považuje tento návrh za způsob, 
jak oslabit základní identitu Unie a 
svrchovanost a hospodářskou bezpečnost 
členských států; konstatuje rovněž, že v 
posledních letech bylo uvaleno mnoho 
sankcí, což dokazuje účinnost a 
relevantnost stávajících opatření 
stanovených ve Smlouvách;

Or. en



AM\1290504CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/56

Pozměňovací návrh 56
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
za skupinu ID

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. vyzývá k vytvoření integrované 
evropské energetické unie; navrhuje, aby 
byl energetický systém Unie cenově 
dostupný a založený na energetické 
účinnosti, obnovitelných zdrojích energie 
a v souladu s mezinárodními dohodami o 
zmírnění změny klimatu;

33. odmítá vytvoření integrované 
evropské energetické unie; navrhuje, aby 
byl energetický systém Unie cenově 
dostupný a založený na energetické 
účinnosti a technologické neutralitě se 
zahrnutím využívání jaderné energie;

Or. en


